BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.11.B

Posicion de inversion internacional, 2011 al 2013 (*) continuaciéon

(Millones de délares)

B. PASIVOS
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final
1. Inversion directa
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
1.1 Participaciones en el capital y utilidades reinvertidas
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
1.2 Instrumentos de deuda
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2. Inversién de cartera
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2.1 Titulos de participacion en el capital
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2.2 Titulos de deuda
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2.2.1 Bonos y pagarés
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2.2.2 Instrumentos del mercado monetario
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
3. Instrumentos financieros derivados

Saldo inicial

Transacciones

Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo final

264.716
5.869
-3.259
851

177
268.354

160.612
4.935
-2.845
-906
136
161.932

151.712
4.478
-2.845
-906

0
152.439

8.900
457
0

6.304
-3.729
1.247
2.231

6.053

268.354
3.141
2.921
3.669

1

278.087

161.932
1.982
1.133
1.014

1

166.062

152.439
1.250
1.133

956
0
155.779

9.492
732

43.189
2.583
895
564

47.232

20.090
1.339
836
494

22.760

23.099
1.244
59

70

24.473

22.160
1.277
57

70

23.565

6.053
-3.229
893
1.972

5.689

278.087
3.477
-8.600
-3.756
0
269.208

166.062
4.606
-5.580
-4.826
30
160.292

155.779
3.893
-5.580
-4.686
0
149.406

10.283
713

0

-140
30
10.886

47.232

1.332
-3.463
-2.880

42.221

22.760

1.035
-3.706
-2.665

17.424

24.473
297
243

-216

24.797

23.565
551
243

-215

24.144

5.689
-3.320
443
4.080

6.891

269.208
11.862
5.772
-621

1
286.222

160.292
11.922
2.673
-2.199
13
172.699

149.406
10.527
2.673
-2.072

0
160.533

10.886
1.395
0

-127
13
12.166

42.221
4.039
2.106

17.424
1.764
1.984

6.891
-4.411
993
1.727

5.201

286.222
3.293
8.255
5.379

1

303.150

172.699
4.478
4.400
2.664

42

184.284

160.533
4.043
4.400
2.586

0

171.562

12.166
435

0

78

42
12.721

48.303
1.930
2.657
1.392

54.282

21.182
1.257
2.283
1.252

25.974

27.120
672
374
141

28.308

26.197
843
374
141

27.555

5.201
-2.472
1.198
1.220

5.147

303.150
8.520
-3.609
-2.092
1
305.970

184.284
7.325
-2.432
-3.295
-20
185.862

171.562
6.101
-2.432
-3.173
0
172.058

12.721
1.224
0

-122
-20
13.804

54.282
3.152
-1.796
-892

0
54.746

25.974
2.929
-1.787
-767

0
26.348

28.308
223

-9
-125

0
28.398

27.555
-340

-125

27.081

753
563

1.317

5.147
-2.893
619
2.267

5.140

305.970
7.864
-1.636
8.208

0
320.407

185.862
6.741
-1.501
5.047

4
196.153

172.058
2.925
-1.501
4.975

0
178.457

13.804
3.816
0

72

4
17.696

54.746
3.861
-801
1.644

59.450

26.348
471
-1.332
1.473

26.961

28.398
3.389
532
170

32.489

27.081
3.387

5.140
-2.243
666
1.320

4.883

320.407
12.635
2.179
148

0
335.369

196.153
9.998
653
-783

0
206.021

178.457
4.447
653
-804

0
182.754

17.696
5.551
0

21

0
23.268

59.450
1.970
678
-538

0
61.559

26.961
982

4.883
-2.056
848
1.510

5.186

335.369
9.887
783
3.353

3
349.395

206.021
7.776
1.023
1.831

200

216.851

182.754
6.902
1.023
1.867

0

192.545

23.268
874

0

-35
200
24.306

61.559
5.218
-339
499

66.937

28.175
3.109
142
466

31.891

33.384
2.109
-481
33

35.045
32.300
1.662
-481
33
33.514

1.084
448

1.532

5.186
-1.440
100
1.102

4.947

349.395
-2.980
-7.716
-5.330

0

333.369

216.851
-1.267
-3.290
-5.065

0

207.229

192.545
-1.967
-3.290
-5.062

0

182.226

24.306
699

4.947
-2.658
452
2.387

5.129

333.369
7.941
-2.242
1.872

0
340.941

207.229
7.417
-818
190

-1
214.018

182.226
4.182
-818
148

0
185.739

25.003
3.235
0

42

-1
28.279

62.955
2.473
-1.962
160

63.627
27.270
1.316
-1.759
164
26.990
35.685

1.157
-203

36.636
34.161

863
-203

34.818

1.524
294

1.819

5.129
-2.056
538
1.455

5.066

\%

340.941
9.782
-1.241
-3.296
0
346.186

214.018
6.332
-716
-4.182
0
215.452

185.739
4.039
-716
-4.108
0
184.953

28.279
2.293

2.712

5.066
-1.904
358
2.041

5.561




BALANZA DE PAGOS DE CHILE « - 2013

NOTAS

Cuadro 2.11.B. Posicion de inversion internacional, pasivos

(*) Los saldos de activos y pasivos financieros de Chile con el exterior, a fines de
los periodos sefalados, han sido confeccionados siguiendo los lineamientos
generales establecidos en la sexta edicién del Manual de Balanza de Pagos del
Fondo Monetario Internacional (FMI).



